
給食の実施にあたり食事状況調査にご協力お願いします。

（　）内を記入し、該当する番号を〇で囲んでください。

ふりがな

◎離乳食について

◎食事等について

穀類

芋類

油脂類

肉類

魚介類

豆類

卵類

乳類

野菜類

果物類

海藻類

◎アレルギーについて

＊お子様は現在食物アレルギーがありますか？

ある ない

　「ある」と答えたかたのみ、下記の項目にお答えください。

1.お子様は現在食物アレルギー疾患と「医師に診断」されていますか？

はい いいえ

2.問１で「はい」と答えた方、差支えなければ受診している病院と最近受診した年月

日をお書きください。

3.食物アレルギーの原因食品と食べた後に起こる症状を記入してください。

　※原因食品をすべて記入して下さい。除去中の食品は、除去の欄に〇を記入してください。

離乳の過程 1.順調だった　2.失敗した　理由(　　　　　　　　　　　)

食事状況調査（0・１歳児）のお願い

園児氏名　　　　　　　　　　　（男・女）生年月日　　　年　　月　　日

離乳食を食べ始めた時期 生後（　　）か月ごろから

現在の食事形態 1.くたくた煮　2.やわらか煮　3.大人の一部をスプーンでつぶす　4.大人と同じ

1回の食事量

食欲 1.比較的よく食べる　2.普通　3.あまり食べない　4.ムラが多い

味付け 1.薄味に気を付けている　2.大人とだいたい同じ

食事のリズム 1.決まった時間に気を付けている　2.その日によって違う

今

食

べ

て

い

る

食

品

名

1.米　2.パン　3.うどん　4.スパゲッティ　5.そば　6.中華めん

1.じゃがいも　2.さつまいも　3.里芋

1.バター　2.マーガリン　3.サラダ油　4.ごま油　5.ごま

1.ささ身　2.ひき肉（牛、豚、鶏）　3.レバー　4.薄切り肉　5.ハム　6.ウィンナー

1.しらす　2.白身魚　3.赤身魚　4.青魚　5.練り製品（はんぺん、かまぼこ、ちくわ）

食品名 具体的な症状 除去

6.貝類(　　　)　7.缶詰(　　　)　8.その他(　　　　　)

1.豆腐（加熱）　２.きな粉　3.納豆　4.煮豆　5.生揚げ　6.油揚げ　7.豆乳

1.うずら卵（卵黄・全卵）　2.鶏卵（卵黄・全卵）　3.加熱した鶏卵の全卵

1.牛乳（飲料）2.牛乳（加熱料理）3.チーズ　4.乳酸菌飲料　5.プレーンヨーグルト

1.りんご　2.みかん類　3.バナナ　4.いちご　5.缶詰

1.わかめ　2.のり　3.ひじき　4.昆布

受診している病院名

最近受診した年月日

現在食べているもの（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）


